
 
 
 
 

Svar på fullmäktigemotion om införande av läsrecept vid barnrådgivningen 
 
Sektionen för främjande av välbefinnande och hälsa samt kontaktytor 06.09.2023 § 49 
   

Beredare  
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 06 218 1111 (växel), fornamn.efternamn@ovph.fi 

Rebecca Åkers har 20.2.2023 lämnat in en fullmäktigemotion där hon föreslår att 
Österbottens välfärdsområde stärker samarbetet med regionens bibliotek och inför ett 
läsrecept vid regionens rådgivningsenheter. Modell kunde tas från Pälkäne i Birkaland, där 
rådgivningen delar ut läsrecept till alla barn i åldrarna 1-6 år. Läsreceptet "skrivs ut" vid 
rådgivningsbesöket och "läkemedelsdosen" av de fyra böcker som ingår i den finns att 
hämta på biblioteket. Biblioteket har valt ut böcker som passar varje åldersgrupp. Det finns 
även lättläsning för familjer som inte redan har en vardaglig läskultur. Som motivering till 
motionen anges att ett nytt fenomen med treåringar som inte kan tala har noterats i 
Finland.    
Språk lärs in genom hörsel och tal genom att imitera och en vuxen modell behövs för detta. 
Idag pratar många föräldrar allt mindre med sina barn, i många fall är tiden framför olika 
skärmar stor både hos barn och vuxna, vilket minskar den språkliga interaktionen. Långt 
ifrån alla föräldrar som läser åt sina barn, trots att högläsning för barn har visat sig ha 
många positiva effekter. Högläsning påverkar barnets förmåga att lära sig tala, interagera 
och känslomässiga färdigheter både för barnet och övriga familjen. Ärendet har diskuterats 
i sektorstyrgruppen för barn och familjer och kommentarer har begärts in från 
barnrådgivningen och talterapin. Ärendet har också behandlats i social- och hälsovårdens 
ledningsgrupp. 
 
På barnrådgivningarna inom välfärdsområdet tar de flesta upp vikten av högläsning, även 
om det inte ingår som en definierad del av ett visst besök. På flera håll delas bokkassar, 
t.ex. sponsorerade av Suomen kulttuurirahasto, ut i samband med rådgivningsbesök under 
barnets första år och många har också ett bra samarbete med biblioteken, som bjuder in 
föräldrarna och barnen dit.   
Välfärdsområdets talterapeuter anser att idén är bra och är för sin del gärna med och 
utvecklar samarbetet. De betonar att det viktigt att erbjuda dessa möjligheter också till barn 
med föräldrar från olika kulturer och med olika språk och utbildningsnivå.   
 
Välfärdsområdet ställer sig positiva till att för sin del jobba för att vidareutveckla samarbetet 
mellan biblioteken i kommunerna, rådgivningsverksamheten och talterapin för att främja 
barnens språkliga och emotionella utveckling bland annat genom någon form av läsrecept. 
Utvecklingsområdet torde inte föranleda några större tilläggskostnader och beaktas i 
verksamhetsplaneringen för 2024.   
 
Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
Föreslår att sektionen för främjande av välfärd, hälsa och kontaktytor för sin del godkänner 
svaret på motionen och för det vidare till styrelsen. 

Beslut: 
Sektionen godkände svaret med tillägget "Biblioteken ska höras i ärendet så fort som 
möjligt och deras synpunkter beaktas. Biblioteken bör göras delaktiga i planeringen av det 
konkreta införande av läsrecept."  
Motionen överförs till styrelsen. 

 
Distribution  

 



 
 
 
 

 
Välfärdsområdesstyrelse 18.09.2023 § 245 
359/00.02.03.03/2023       

Beredare Sjöström Pia-Maria 
Tilläggsuppgifter: telefonummer: 040 184 1597, fornamn.efternamn@ovph.fi 

 

Sektordirektör, barn, unga och familjer Sjöström Pia-Maria 
föreslår, att områdesstyrelsen beslutar avge ovanstående redogörelse som svar på 
motionen till områdesfullmäktige. Styrelsen föreslår för fullmäktige att motionen härmed är 
slutbehandlad. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 

 
Distribution  

  

 
 


